
2024 har för Vänsterpartiet Lund präglats av att vi har bott in oss i vår nya partilokal men 

också av en framgångsrik EU-valrörelse och att vi fortsatt får genomslag för vår politik i det 

kommunpolitiska arbetet.  

EU-valet blev en framgång både för Vänsterpartiet i stort och Vänsterpartiet Lund. Vi 

lyckades dubbla våra mandat i europaparlamentet och numera är både Jonas Sjöstedt och 

Hanna Gedin EU-parlamentariker. I Lund fick Vänsterpartiet 7518 röster vilket är en ökning 

med 2837 röster jämfört med förra EU-valet 2019. Det är även en ökning med 106 röster 

jämfört med riksdagsvalet 2022. I den senare jämförelsen ska man ha med sig att 

valdeltagandet är betydligt lägre i EU-val jämfört med riksdagsval men också att det i valet 

2022 fanns vänstersympatisörer som stödröstade på Miljöpartiet.  

Vi hade en valstuga på Stortorget under tre veckor och vi hade god bemanning under större 

delen av tiden, även om vi fick hålla stängt vid några tillfällen. Vi hade stora utdelningar av 

valmaterial i form av två nummer av Vänstern i Lund, ett inför 1 maj och ett med fokus på 

EU-valet samt ett nationellt framtaget flygblad. Vi delade 6000 tidningar av vardera nummer 

och 11 000 flygblad. Allting utdelat vid separata tillfällen. Vi skickade även ut 10 000 

tidningar inför 1 maj och 15 000 av EU-valstidningen med posten. 

Vänsterpartiet Lund hade i valrörelsen uppe 32 affischbockar samt dubbla styva plakat som 

fästes på lyktstolpar på 29 platser runt om i kommunen. Det var första gången vi använde oss 

av denna typ av styva plakat och det fungerade väldigt bra.  

Tillsammans med Vänsterpartiet Skåne och en rad andra partiföreningar hjälpte vi till att 

finansiera en ringcentral som ringde skånska väljare samt en annons som var synlig i hela den 

skånska kollektivtrafiken under två veckor. Vi anordnade en pubkväll med Hanna Gedin på 

Smålands nation samt hade ett välbesökt lunchmöte med Jonas Sjöstedt i AF-borgen. Totalt 

var 60 personer aktiva i EU-valrörelsen. En viktig anledning till att så många var aktiva är att 

vi ringde människor och bad dem svara på en EU-valsenkät. Resultaten från enkäten användes 

sedan för att ringa och boka in medlemmar på utåtriktade aktiviteter.  

Valrörelsen innebar också en rad debatter som bemannades i första hand med partikamrater 

som kandiderade i EU-valet, i andra hand av oss i partiföreningen.  



Under 2024 har styrelsen arbetat med att ta fram en strategisk plan för partiföreningen. Syftet 

är att planen ska innehålla målsättningar som sträcker sig längre fram i tiden än vad som är 

fallet i en enskild verksamhetsplan. Tanken är att kommande verksamhetsplaner ska innehålla 

aktiviteter som ska genomföras under respektive år för att vi på sikt ska kunna uppnå målen i 

den strategiska planen. 

För att diskutera innehållet i den strategiska planen brett i partiföreningen arrangerades ett 

medlemsmöte för detta syfte. Ett förslag till strategisk plan ligger på det här årsmötets bord 

för beslut. Planen är uppbyggd på tre delar: ideologi, politisk framgång och hur vi skapar en 

starkare partiförening.  

Våren präglades av EU-valrörelsen och innebar därför mycket utåtriktat arbete. Men även 

under höstterminen har vi gett ut två nummer av vår tidning Vänstern i Lund och delat ut 8000 

nummer av vardera tidningen. Vi har under året anordnat kaffe och politik vid Lilla 

Fiskaregatan på lördagar och vid olika universitetsbyggnader under veckorna. Vi deltog också 

vid ett antal större arrangemang så som Lundapride, Västerdagen i Folkparken och vid 

Eidfirande i Stadsparken.  

Som vanligt arrangerades traditionsenliga aktiviteter för att fira 1 maj och 8 mars samt för att 

högtidlighålla minnet av novemberpogromen.  

Under året har styrelsen prioriterat sociala aktiviteter för våra medlemmar. Vi inledde året 

med en välbesökt inflyttningsfest i vår nya partilokal. Vi anordnade en EU-valvaka på den 9 

juni som också den blev välbesökt. Under sommaren arrangerades grillkvällar utomhus och vi 

avslutade året med en julfest på partilokalen.  

Utöver detta hölls onsdagsdiskussionerna i vanlig ordning med olika teman, som till exempel 

kollektivtrafik och kriminalitet. Medlemmar och andra intresserade får tillfälle att delta och 

diskutera kring vår politik och ämnena i fråga. 

Vid fem tillfällen testade vi att arrangera café på dagtid för pensionärer, studenter eller andra 

som har tid på dagarna. Vid ett par tillfällen hade vi inbjudna politiker. Café Röda station 

kallar vi det! 

Vi provade en annan ny aktivitet, en visning av filmen “Det omätbara”, på biografen Kino. 

Inbjudan gick till partiföreningens medlemmar. 65 personer såg filmen om det omätbara 

värdet av omsorgsarbetet, som görs i hemtjänst, förskolor, äldreomsorg, LSS och psykiatri. 

Det blev mycket uppskattat. 



Dessa tillfällen är viktigt för att skapa sammanhållning i partiföreningen och för att vi ska lära 

känna varandra bättre under lite lättsammare former. Vår nya lokal är bra, med möjligheter att 

utveckla fler aktiviteter där. Förutom Vänsterpartiet Lund, har distriktet och Ung Vänster haft 

aktiviteter i lokalen. Styrelsen har tagit upp med Lundafastigheter att vi vill ha en annan 

uppvärmning än direktverkande el. 

De sociala aktiviteterna besöktes även av medlemmar och andra intresserade från andra 

kommuner och partiföreningar, vilket vi hoppas kommer öka sammanhållningen och 

samarbetet med andra partiföreningar runt Lund! 

Styrelsen har utgjorts av 

Maram Vikard (ordförande) 

Helena Falk 

Nita Lorimer 

(De tre ovanstående har utgjort arbetsutskott.) 

Göran Fries (kassör) 

Maja Grubelic 

Jakob Merouani 

Olof Norborg (sekreterare) 

Suppleanter: 

1. Saima Jönsson Fahoum 

2. Anne Dederichs 

3. Johannes Wilm 

4. Bibi Nordström  

 

Styrelsen har haft 15 möten sedan senaste årsmötet. Vi har också haft möten i mindre 

arbetsgrupper som jobbat med Skånes kollektivtrafik, förslag till strategisk plan samt 

planering av olika aktiviteter och arrangemang. 

Styrelsen har under våren genomgått en styrelseutbildning i två steg ledd av distriktet. 

Utbildningen inkluderade grundläggande kunskap om styrelsens roll i partiföreningen och 

partiets övergripande mål men också tillfälle för fördjupade diskussioner om hur vi vill arbeta 

i Lund och vilken roll vi bör ta.

 

Medlemmar i Vänsterpartiet Lund deltog på partikongressen i Jönköping i maj och i Skånska 

Vänsterdagarna som arrangerades i Malmö i oktober. Viktiga tillfällen som ger erfarenhet att 

ta med tillbaka till vår partiförening. 

 

Partiföreningen hade vid årets början 404 medlemmar, vid årets slut 356 medlemmar. 


